UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  SSAANNTTAA  CCRRUUZZ––  UUEESSCC
DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  CCiiêênncciiaass  ddaa  EEdduuccaaççããoo  --  DDCCIIEE

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO
MMeessttrraaddoo  PPrrooffiissssiioonnaall  eemm  EEdduuccaaççããoo ––  PPPPGGEE

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km 16

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
PPGE Tel: (73) 3680-5637 E-mail: ppge@uesc.br

DECLARAÇÃO DO CANDIDATO ALUNO ESPECIAL
2021.1

EDITAL 206/2019

Declaro, para os devidos fins, ter conhecimento de que:

1. Para a admissão como Aluno Especial no Programa Pós-Graduação Mestrado Profissional em

Educação/PPGE, preciso:

a) Apresentar todos os documentos solicitados para matrícula;

b) Ser diplomado em curso de graduação plena licenciatura reconhecida.

c) Inscrever para concorrer em apenas 1 (uma) disciplina dentre as ofertadas (Anexo I)

2. A seleção terá validade para matrícula apenas no semestre realizado (2021.1).

3. O candidato que não efetivar sua matrícula perderá o direito à vaga que poderá ser
preenchida por aquele imediatamente classificado.

4. Esta matrícula será anulada irrevogavelmente caso as informações prestadas nesta ficha
não possam ser comprovadas.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,

Em ______ de ________________de _____________

Assinatura do(a) Candidato(a)_____________________________________________

mailto:ppge@uesc.br